
Ptačí mls  

 

Popis souboru:         Aktivita je vhodná pro rozvoj jemné motoriky. Vede k získávání  

                                   poznatků o přírodě a ke kladnému vztahu ke zvířátkům.  

 

Zima vládne velkou silou, všude kolem je mráz a sníh. Zvířátka 

v přírodě těžko hledají něco k snědku, a proto jim lidé rádi nosí 

dobroty do lesa. Ptáčkům můžeš pomoci naplnit hladová bříška i ty. 

Vyrob si s rodiči jednoduché ptačí krmítko.  

 

Pomůcky: Borová šiška, ptačí zob, arašídové máslo, provázek, nůžky, tácek (mělký 

talíř), lžička či mazací nůž.  

Postup práce:  Při procházce v parku nebo v lese najdi rozevřenou šišku z borovice.      

Na tácek či mělký talíř vysyp vrstvu ptačího zobu. Zakoupené arašídové 

máslo nech změknout při pokojové teplotě a mazacím nožem či lžičkou 

potři šupiny šišky. Nyní obal šišku v ptačím zobu na tácku. Nakonec 

upevni provázek na šišku tak, abys ji mohl zavěsit na strom či keř v tvém 

blízkém okolí.  

 

 A nyní se můžeš radovat z pomoci ptáčkům a pozorovat je každý den             

při mlsání.  

 

Foto: 

 

 


